Администрация Шегарского сельского поселения

Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «15» апреля 2016г                                                                                        № 154
с. Мельниково

Об утверждении  Положения о ведении

реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства  – получателей

поддержки, оказываемой муниципальным

образованием «Шегарское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", во исполнение Постановления Правительства РФ от 06.05.2008г. № 358 "Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о ведении реестра  субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.  Назначить ответственным по ведению реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение» ведущего специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета.
Глава
Шегарского сельского поселения                                                          Ю.Д.Матросов
Приложение №1
к постановлению   Администрации
Шегарского сельского поселения
 от 15 апреля 2016 года  № 154
Положение о  ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства  – получателей поддержки, оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение» (далее – Администрация Шегарского сельского поселения).

1.2. Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - реестр) - информационная система, содержащая перечень субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»  (далее - поддержки), и сведения о них,  а также иные необходимые данные.

1.3. Субъект реестра - субъект малого и среднего предпринимательства - получатель поддержки, включенный на основании заявления в базу данных реестра и отвечающий в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" критериям субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.4. Реестр ведется по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению.

II. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

2.1. Ответственный за ведение реестра наделяется правом администратора (далее - Администратор).

2.2. Администратор:

- осуществляет работу по сбору информации о субъектах малого и среднего предпринимательства для включения в реестр, корректировки реестра;

- обеспечивает прием заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о внесении в реестр;

- рассматривает и проверяет представленные субъектами малого и среднего предпринимательства документы на предмет их соответствия установленным законом требованиям и при необходимости запрашивает у субъектов малого и среднего предпринимательства, федеральных и региональных структур, а также других организаций дополнительную информацию, подтверждающую достоверность сведений, сообщаемых субъектами реестра;

-   обеспечивает создание и ведение архива реестра;

- обеспечивает прием и обработку информации о субъектах реестра, предоставляемую юридическими и физическими лицами, а также правоохранительными органами и судебными организациями;

-  на основании распоряжения Главы Шегарского сельского поселения  включает  в реестр сведения о получателе поддержки;

- в течение 5 дней с момента принятия решения о включении сведений о получателе поддержки в реестр письменно уведомляет об этом получателя поддержки.

2.3. Субъекты малого и среднего предпринимательства - получатели поддержки для включения в реестр представляют  в Администрацию  Шегарского сельского поселения следующие документы:

- заявление о внесении в реестр, подписанное руководителем юридического лица (индивидуальным предпринимателем);

- копию  свидетельства о государственной регистрации  юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП);

Датой представления документов считается дата их фактического поступления и регистрации.

2.4. Запись в реестр в отношении соответствующих субъектов малого и среднего предпринимательства вносится в течение 30 (тридцати) дней со дня принятия решения об оказании поддержки или решения о прекращении оказания поддержки.

2.5. Администратор исключает реестровую запись, содержащую сведения о получателе поддержки, по истечении трех лет с даты окончания срока оказания поддержки.

2.6. Информация, содержащаяся в реестре, является открытой для ознакомления с ней физических и юридических лиц.

2.7. Реестр в электронном виде размещается на официальном сайте органа местного самоуправления  www. shegsp.tomskinvest.ru.
2.8. Сведения о получателях поддержки хранятся Администратором в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

2.9. Формы заявления и уведомления определены приложениями № 2, № 3  к настоящему Положению.
Приложение  № 1

к Положению  о   ведении реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства  – получателей поддержки, оказываемой

муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»

Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки

(наименование органа, предоставившего поддержку)

	Номер реестро​вой записи и дата вклю​чения сведений в реестр
	Осно​вание для вклю​чения (исклю​чения) сведений в реестр
	Сведе​ния о субъекте малого и сред​него предпри​нима​тель​ства – полу​чателе поддер​жки
	Сведе​ния о пре​достав​лен​ной под​держ​ке
	Инфор​мация о нару​шении порядка и усло​вий пре​дос​тав​ле​ния под​держ​ки (если име​ется), в том числе о неце​левом исполь​зова​нии средств под​держ​ки

	наиме​нова​ние юриди​чес​кого лица или фами​лия, имя и отчес​тво (если име​ется) инди​виду​аль​ного пред​при​нима​теля
	почто​вый адрес (место нахож​дения) посто​янно дейст​вую​щего испол​нитель​ного органа юри​дичес​кого лица или место житель​ства инди​виду​аль​ного пред​прини​мателя – полу​чателя под​дер​жки
	основ​ной госу​дарствен​ный регистра​цион​ный номер записи о госу​дарствен​ной регист​рации юри​дичес​кого лица (ОГРН) или инди​видуаль​ного пред​прини​мателя (ОГРНИП)
	иден​тифи​кацион​ный номер нало​гопла​тель​щика
	вид поддерж​ки
	форма поддерж​ки
	размер поддерж​ки
	срок ока​зания под​держ​ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	II. Субъекты среднего предпринимательства

	III. Микропредприятия

Приложение 2
к Положению  о ведении реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства  – получателей поддержки, оказываемой

муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»,
ЗАЯВЛЕНИЕ

              о внесении в реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»
Заявитель _________________________________________________________________

                          (наименование предприятия, Ф.И.О.

                           индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

Юридический адрес _________________________________________________________

___________________________________________________________________________

тел. __________________ телефакс __________________ Е-mail ________________

основной государственный регистрационный номер N _______ от "____" ________

20__ г. ИНН ________________________,
прошу  внести  в  реестр  субъектов малого и среднего предпринимательства -

получателей   поддержки,  оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»
___________________________________________________________________________

    (наименование предприятия, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Вид, форма, размер и срок оказания  поддержки

___________________________________________________________________________

Руководитель предприятия

(индивидуальный предприниматель) ___________ ______________________________

                                                                   (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П.

"___" ____________ 20___ г.

Перечень прилагаемых к заявлению документов:

 1) копию  свидетельства о государственной регистрации  юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)
Приложение 3
к Положению  о ведении  реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства  – получателей поддержки, оказываемой

муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»
УВЕДОМЛЕНИЕ

о внесении в реестр субъектов малого и среднего

     предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»
Заявитель _________________________________________________________________

                          (наименование предприятия, Ф.И.О.

                           индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

ОГРН N _____________________________ от "______" ________________ 20____ г.

МРИ ФНС России N    по Томской области ИНН _________________________________

___________________________________________________________________________

                            (юридический адрес)

внесен   в   реестр  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  -

получателей   поддержки,   оказываемой муниципальным  образованием «Шегарское сельское поселение»
Регистрационный номер: ______________ от "_____" ___________ 20___ г.

Администратор ___________________